COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSBILGAYA SA. 

RUC: 2290323811001 

A131 de Diciembre del 2015. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

+ ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

NOTA: el estado de situación financiera ha tenido ingresos de 25031.15 

(Veinte y cinco mil treínta y uno con 15/100), gastos a proveedores y 

personal por 24395.65 (Veinte y cuatro mil trescientos noventa y cinco con 

65/100), y una utilidad bruta de 635.50 seiscientos treinta y cinco con 

50/100 dólares.' * 

« ESTADO DE SITUACION INTEGRAL 

NOTA: la constructora en el año 2015 ha tenido una utilidad de 540.17 

(quinientos cuarenta con 17/100 dólares). 

+ ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO: 

NOTA: esta compañía se constituyó con 2000,00 (dos mil dólares), una 

utilidad acumulada de 1059.98 (mil cincuenta y nueve con 98/100 dólares) y 

una utilidad de ejercicio de 540,17 (quinientos cuarenta y 17/100 dólares), 

+ ESTADO DE FEUJO DEL EFECTIVO 

NOTA: En el estado de flujo del efectivo al terminar el periodo contable 

tiene una caja de 3600,15 (tres mil seiscientos con 15/100 dólares). 

Tngn Miteyh 0 Sanmartín